




Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2025/2026 Ganjil
Kode S1PAR049/TRB
Mata Kuliah Tourism Service Management
Kampus KAMPUS STIPRAM

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Juml
Abse

07-
10-

2025
Sesi

2

14-
10-

2025
Sesi

2

21-
10-

2025
Sesi

2

28-
10-

2025
Sesi

2

04-
11-

2025
Sesi

2

11-
11-

2025
Sesi

2

18-
11-

2025
Sesi

2

25-
11-

2025
Sesi

2

02-
12-

2025
Sesi

2

09-
12-

2025
Sesi

2

16-
12-

2025
Sesi

2

06-
01-

2026
Sesi

2

13-
01-

2026
Sesi

2

20-
01-

2026
Sesi

2

27-
01-

2026
Sesi

2

1 216852 Ulitama Aritonang 10

2 2508194 ALE HANDRA RUNA LOLITA 1

3 2508195 ARNIS PAMUNGKAS 2

4 2508196 ASYIFA NABILLAH 1

5 2508197 DENDY 1

6 2508198 DEWI MIRA MINAWATI AMIROH 4

7 2508199 DICKY FIRMANSYAH 1

8 2508200 DINDA PRATIWI 3

9 2508201 FIRA ADISTA 3

10 2508202 HASAN FADLI 4

11 2508203 LIDIANI 1

12 2508204 MUH FAHMI SIHAB 3

13 2508205 MUHAMMAD RAFI DZAKWAN FAUZANIN 5

14 2508206 MUHAMMAD WAFIQUL ABROR 4

15 2508207 NANANG EKA SAPUTRA 1

16 2508208 NARAMITA NADIVA PUTRI RUSDIAN 3

17 2508209 NATHANIEL ADINUGRAHA

18 2508210 ONE AGISTA NATALIS

19 2508211 PAMELA DYAH HAPSARI MICHAEL 3

20 2508212 PRABAWANGI SANOJA 1

21 2508213 RAFAEL MARETIO DEODASTUS

22 2508214 RENDI HUTAHAEAN 4

23 2508215 SANDYAINA ARBINTANG 3

24 2508216 SATRIO ARDHI BASKORO 1

25 2508217 SHALSABRINA LAUSISIANA CHELSEA WAWOINTANA 4

26 2508218 SINTIA ARCAHANA HUTAHAEAN 4

27 2508219 SUCI ANGGRAENI KASIH 3

28 2508220 TRI WAHYU ALIAS WIDAYAT

29 2508221 ZIDAN MAHESA PUTRA

30 2508222 ZULFIKAR ADAM FIRMANSYAH 4

31 2508223 AHMAD KHAFIULLAH 4

32 2508224 IRLY PUTRI LISHAR 3

33 2508225 THIYO FERDIANSYAH 2

34 2508226 RAFIF WAHYU PUTRA PRATAMA 3

35 2508245 RAHMA NUR AZIZAH 8

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 10 4 5 5 9 10 10 5 5 0 10 6 10 4 1 94

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar DRS. SUHARTAPA, MM
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LAPORAN BERITA ACARA PERKULIAHAN – SEMESTER GANJIL 2025/2026 
PROGRAM STUDI PARIWISATA 

 

Kode / Mata Kuliah S1PAR049 / TRB SKS: 2 Teori: 2 Pkaktek : 0 

Dosen DRS. SUHARTAPA, MM Kelas : TRANSFER 

 
Pertemuan 

Ke 
Tanggal Jam 

Mulai- 
Selesai 

Durasi 
(Menit) 

Materi Ruang Hadir 

1 SELASA  
07-10-2025 

08.45- 
10.25 

100 Pendahuluan ( Kontrak Kuliah, Penjelasan RPS, 
Silabus) 

315 25/35 

2 SELASA  
14-10-2025 

08.45- 
10.25 

100 Arti penting pengembangan Tourism Service 
Management 

315 31/35 

3 SELASA  
21-10-2025 

08.45- 
10.25 

100 Pengertian dan prinsip dalam  manajemen 315 30/35 

4 SELASA  
28-10-2025 

08.45- 
10.25 

100 Penjelasan Fungsi-fungsi manajemen (Planning, 
Organizing, Actuating, Controlling) 

315 30/35 

5 SELASA  
04-11-2025 

08.45- 
10.25 

100 Pengertian dan ruang lingkup Hospitality Industry 315 26/35 

6 SELASA  
11-11-2025 

08.45- 
10.25 

100 Karakteristik Hospitality industry 315 25/35 

7 SELASA  
18-11-2025 

08.45- 
10.25 

100 Pengelolaan manajemen pelayanan pariwisata 315 26/35 

8 SELASA  
25-11-2025 

08.45- 
10.25 

100 Penerapan prinsip-prinsip manajemen dalam 
pengembangan pelayanan pariwisata 

315 30/35 

9 SELASA  
02-12-2025 

08.45- 
10.25 

100 Presentasi tugas kelompok (Bag.1) 315 30/35 

10 SELASA 
 09-12-2025 

08.45- 
10.25 

100 Ujjian Tengah Semester 315 35/35 

11 SELASA  
16-12-2025 

08.45- 
10.25 

100 Presentasi tugas kelompok (lanjutan) 315 25/35 

12 SELASA  
06-01-2026 

08.45- 
10.25 

100 Pengertian  kualitas, sasaran kualitas, dan prinsip 
manajemen kualitas 

315 29/35 

13 SELASA  
13-01-2026 

08.45- 
10.25 

100 Arti penting kualitas, Perbedaan kualitas produk 
manufaktur dan jasa, Dimensim kualitas jasa 

315 25/35 

14 SELASA 
 20-01-2026 

08.45- 
10.25 

100 Bentuk2 pelayanan pariwisata,  indikator kepuasan 
konsumen, Konsep pelayanan pariwisata 7C 

315 31/35 

15 SELASA  
27-01-2026 

08.45- 
10.25 

100 Post test, kisi-kisi materi 315 35/35 

Rencana Pengajaran : 15 Pertemuan 
Capaian          :  15 Pertemuan (100%) 

Kaprodi Dosen Pengampu 

 
 
 

Kiki Rizki Makiya, S,Psi., MA., PhD 

 
 
 

Drs. Suhartapa, MM 

 



Data Nilai

Batas Akhir Entri
Nilai 23-01-2026 s.d 31-01-2026

Prodi 93202 - Tourism ( S1 )

Mata Kuliah S1PAR049, Tourism Service
Management

Status Publish, Tidak Terkunci

Tahun Ajaran Semester 2025/2026 Ganjil
Pengajar DRS. SUHARTAPA, MM
Kelas TRB

No NIM Nama Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 216852 Ulitama Aritonang 0.00 0.00
2 2508194 ALE HANDRA RUNA LOLITA 80.00 4.00 A
3 2508195 ARNIS PAMUNGKAS 75.00 3.00 B
4 2508196 ASYIFA NABILLAH 82.00 4.00 A
5 2508197 DENDY 80.00 4.00 A
6 2508198 DEWI MIRA MINAWATI AMIROH 75.00 3.00 B
7 2508199 DICKY FIRMANSYAH 75.00 3.00 B
8 2508200 DINDA PRATIWI 85.00 4.00 A
9 2508201 FIRA ADISTA 70.00 3.00 B
10 2508202 HASAN FADLI 70.00 3.00 B
11 2508203 LIDIANI 80.00 4.00 A
12 2508204 MUH FAHMI SIHAB 70.00 3.00 B
13 2508205 MUHAMMAD RAFI DZAKWAN FAUZANIN 70.00 3.00 B
14 2508206 MUHAMMAD WAFIQUL ABROR 75.00 3.00 B
15 2508207 NANANG EKA SAPUTRA 80.00 4.00 A
16 2508208 NARAMITA NADIVA PUTRI RUSDIAN 85.00 4.00 A
17 2508209 NATHANIEL ADINUGRAHA 85.00 4.00 A
18 2508210 ONE AGISTA NATALIS 85.00 4.00 A
19 2508211 PAMELA DYAH HAPSARI MICHAEL 75.00 3.00 B
20 2508212 PRABAWANGI SANOJA 85.00 4.00 A
21 2508213 RAFAEL MARETIO DEODASTUS 80.00 4.00 A
22 2508214 RENDI HUTAHAEAN 70.00 3.00 B
23 2508215 SANDYAINA ARBINTANG 70.00 3.00 B
24 2508216 SATRIO ARDHI BASKORO 80.00 4.00 A
25 2508217 SHALSABRINA LAUSISIANA CHELSEA WAWOINTANA 75.00 3.00 B
26 2508218 SINTIA ARCAHANA HUTAHAEAN 75.00 3.00 B
27 2508219 SUCI ANGGRAENI KASIH 85.00 4.00 A
28 2508220 TRI WAHYU ALIAS WIDAYAT 80.00 4.00 A
29 2508221 ZIDAN MAHESA PUTRA 85.00 4.00 A
30 2508222 ZULFIKAR ADAM FIRMANSYAH 85.00 4.00 A
31 2508223 AHMAD KHAFIULLAH 75.00 3.00 B
32 2508224 IRLY PUTRI LISHAR 85.00 4.00 A
33 2508225 THIYO FERDIANSYAH 85.00 4.00 A
34 2508226 RAFIF WAHYU PUTRA PRATAMA 85.00 4.00 A
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35 2508245 RAHMA NUR AZIZAH 70.00 3.00 B
Total 2,667.00 121.00

Rata-rata 76.20 3.46
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